

Campo Grande, MS, 03 de dezembro de 2021. 6654 - Campanha Dezembro MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - SEGOV CNPJ: 03.330.461/0001-10 AGENCIA: TIS PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA - CONTRATO Nº 038/2018	
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - SEGOV	
RESUMO GERAL - Estimativa de Custos Nº 082/2021 - empenho: 190/2021 - 214/2021 - 251/2021 - 271/2021 - 279/2021	
criação - OC 8216	R\$ 26.351,50
PRODUÇÃO - OC 8227	R\$ 22.121,00
MÍDIA- PM 2021/00469	R\$ 49.914,34
TOTAL FINAL	R\$ 98.386,84

criação						
DESCRIÇÃO	Qtd	VLR TABELA	Vlr TOTAL	Desconto CONTRATO 50%	Desconto ESPECIAL 0%	VLR FINAL
Criação e Finalização de VT até 30"	1	R\$ 11.630,00	R\$ 11.630,00	R\$ 5.815,00		R\$ 5.815,00
Criação e Finalização de WebVideo até 30"	1	R\$ 3.905,00	R\$ 3.905,00	R\$ 1.952,50		R\$ 1.952,50
Criação e Finalização de Spot 30"	1	R\$ 2.772,00	R\$ 2.772,00	R\$ 1.386,00		R\$ 1.386,00
Criação e Finalização de Full Banner	2	R\$ 3.734,00	R\$ 7.468,00	R\$ 3.734,00		R\$ 3.734,00
Criação e Finalização de Painel Eletrônico Animado	1	R\$ 4.928,00	R\$ 4.928,00	R\$ 2.464,00	R\$ -	R\$ 2.464,00
Criação e Finalização de Anuncio de jornal	2	R\$ 5.720,00	R\$ 11.440,00	R\$ 5.720,00	R\$ -	R\$ 5.720,00
Criação e Finalização de Outdoor	2	R\$ 5.280,00	R\$ 10.560,00	R\$ 5.280,00	R\$ -	R\$ 5.280,00
Subtotal Criação		R\$ 37.969,00	R\$ 52.703,00	R\$ 26.351,50	R\$ -	R\$ 26.351,50

PRODUÇÃO						
FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	QTD.	VLR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	COMISSÃO 10%	VALOR FINAL
TV CIDADE BRANCA - CORUMBÁ	Entrega Digital: Entregas de Material para emissora Contratada para veiculação em Corumbá - VT 30".	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 46,00	R\$ 506,00
19 COMUNICAÇÃO	Produção de VT de até 30", com animação em cartela entregue em 2 versões de locução (feliz natal e feliz ano novo).	1	R\$ 8.350,00	R\$ 8.350,00	R\$ 835,00	R\$ 9.185,00
WSI	Produção de web Vídeo de até 30", com animação em cartela.	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 450,00	R\$ 4.950,00
WSI	Produção de painéis eletrônicos, animação em cartela.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00
WSI	Produção de spot 30", com 1 locução e trilha.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 180,00	R\$ 1.980,00
GRAFIKA	Produção de cartaz de outdoor, 100% cromia	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00
Subtotal Produção			R\$ 17.400,00	R\$ 19.650,00	R\$ 1.965,00	R\$ 22.121,00

RESUMO POR MEIO DE MÍDIA						
VEÍCULO	Vlr NEGOCIADO tabela	Desconto Contrato 2%	Valor NOTA FISCAL Veículo	Comissão de Agência 18%	Vlr Total FATURAMENTO	
JORNAL	R\$ 24.000,00	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00	R\$ 4.320,00	R\$ 23.520,00	
TELEVISÃO	R\$ 20.683,00	R\$ 413,66	R\$ 16.546,40	R\$ 3.722,94	R\$ 20.269,34	
OUT OF HOME	R\$ 6.250,00	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.125,00	R\$ 6.125,00	
TOTAL	R\$ 50.933,00	R\$ 1.018,66	R\$ 40.746,40	R\$ 9.167,94	R\$ 49.914,34	

RESUMO POR VEÍCULO DE MÍDIA							
VEÍCULO	RAZÃO SOCIAL	INS	Vlr NEGOCIADO tabela	Desconto CONTRATO 2%	Valor NOTA FISCAL Veículo	Comissão de Agência 18%	Vlr Total FATURAMENTO
Jornal							
Jornal Folha de Corumbá	EDITORA SR. JORN. E REV LTDA - CNPJ:24.652.299/0001-27	1	R\$ 8.000,00	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.440,00	R\$ 7.840,00
JN e Site Correi de Corumbá	ALLE YUNES SOLOMINY NETO - CNPJ: 11.634.903/0001-40	1	R\$ 8.000,00	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.440,00	R\$ 7.840,00
Jornal Diário Corumbaense	DORA MIGUELA LUGO NUNES ME - CNPJ:22.390.307/0001-89	1	R\$ 8.000,00	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.440,00	R\$ 7.840,00
TV							
TV Morena	TELEVISAO CIDADE BRANCA LTDA - CNPJ: 03.384.021/0001-46		R\$ 20.683,00	R\$ 413,66	R\$ 16.546,40	R\$ 3.722,94	R\$ 20.269,34
Out of home							
Grafiká Comunicação	GRAFIKA IMPRESSÃO RÁPIDA LTDA - CNPJ:13.293.682/0001-10	10	R\$ 6.250,00	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.125,00	R\$ 6.125,00
Total de Veiculação			R\$ 50.933,00	R\$ 1.018,66	R\$ 40.746,40	9.167,94	49.914,34